
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального образования «Николаевский район» 

Ульяновской области 

РЕШЕНИЕ 

 

р.п. Николаевка 

 

от 5 июля 2024  года                                                                                    № 87 
 

 

О внесении  сведений в Реестр  

муниципального имущества  

муниципального образования    

«Николаевский район» 

 Ульяновской области  

 

        

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", руководствуясь Положением об управлении и распоряжении 

муниципальной собственностью муниципального образования 

«Николаевский район» Ульяновской области, утверждённым решением 

Совета депутатов муниципального образования «Николаевский район» 

Ульяновской области от 23.08.2017 № 420, Положением об особенностях 

порядка учета и ведения реестра муниципального имущества муниципального 

образования «Николаевский район» Ульяновской области, утверждённым 

решением Совета депутатов муниципального образования «Николаевский 

район» Ульяновской области от 23.08.2017 № 419, постановлениями 

Администрации муниципального образования Никулинское сельское 

поселение Николаевского района Ульяновской области от 19.01.2024 № 8 «О 

проведении инвентаризации автомобильных дорог общего пользования 

местного значения,  расположенных на территории муниципального 

образования  Никулинское сельское поселение Николаевского района 

Ульяновской области», от  19.01.2024 № 9 «О создании комиссии по 

проведению инвентаризации автомобильных дорог общего пользования 

местного значения,  расположенных на территории муниципального 

образования  Никулинское сельское поселение Николаевского района 

Ульяновской области», актом инвентаризации дорог общего пользования 

местного значения, расположенных на территории муниципального 

образования  Никулинское сельское поселение Николаевского района 

Ульяновской области от 21.02.2024, Совет депутатов  муниципального 

образования «Николаевский район» Ульяновской области решил: 

          1.  Внести в Реестр муниципального имущества муниципального 

образования «Николаевский район» Ульяновской области сведения об 

автомобильных дорогах  общего пользования местного значения, фактически 



эксплуатируемых, но не учитываемых ранее в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской 

области, согласно приложению 1. 

          2. Рекомендовать Комитету по управлению муниципальным 

имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального 

образования «Николаевский район» Ульяновской области обеспечить 

внесение сведений в  перечень муниципального имущества, включенного в 

состав муниципальной казны муниципального образования «Николаевский 

район» Ульяновской области. 

          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Николаевский район»                                                                          А.Н. Ризаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

«Николаевский район» 

Ульяновской области 

от 5 июля 2024 года  № 87 

 

 

 

Характеристики автомобильной дороги общего пользования местного 

значения, фактически эксплуатируемой, но не учитываемой ранее в 

реестре муниципального имущества муниципального образования 

«Николаевский район» Ульяновской области 

Реквизиты документов-оснований и 

итоговых документов проведения 

инвентаризации автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, 

расположенных на территории 

муниципального образования Никулинское 

сельское поселение Николаевского района 

Ульяновской области» 

 

 1. Автомобильная дорога протяженностью 1500 м., средняя ширина – 

4 м., площадь –6000 кв.м., тип покрытия – асфальтобетон 1500 м, 

расположенная по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, 

с. Никулино, ул.Центральная 

Начало дороги – от пересечения с региональной дорогой 

конец дороги – до дома №62 по ул.Центральная 

 

 

1. - Постановление Администрации 

муниципального образования Никулинское 

сельское поселение Николаевского района 

Ульяновской области от 19.01.2024 № 8 «О 

проведении инвентаризации автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, 

расположенных на территории 

муниципального образования Никулинское 

сельское поселение Николаевского района 

Ульяновской области», 



     - Постановление Администрации 

муниципального образования Никулинское 

сельское поселение Николаевского района 

Ульяновской области от  19.01.2024 № 9 «О 

создании комиссии по проведению 

инвентаризации автомобильных дорог 

общего пользования местного значения,  

расположенных на территории 

муниципального образования  Никулинское 

сельское поселение Николаевского района 

Ульяновской области» 

     - Акт инвентаризации дорог общего 

пользования местного значения, 

расположенных на территории 

муниципального образования  Никулинское 

сельское поселение Николаевского района 

Ульяновской области от 21.02.2024 

2. Автомобильная дорога протяженностью 700 м., средняя ширина – 4 

м., площадь –2800 кв.м., тип покрытия – грунт 700 м, расположенная по 

адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Никулино, 

ул.Курмыш 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Центральная 

конец дороги – до дома №20 по ул.Курмыш 

 

 

3. Автомобильная дорога протяженностью 800 м., средняя ширина – 4 

м., площадь –3200 кв.м., тип покрытия – грунт 800 м, расположенная по 

адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Никулино, 

ул.Путиловка 

 



Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Центральная 

конец дороги – до дома №46 по ул.Путиловка 

4. Автомобильная дорога протяженностью 800 м., средняя ширина – 4 

м., площадь –3200 кв.м., тип покрытия – щебень 800 м, расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Никулино, 

ул.Новая 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул. Путиловка 

 конец дороги – до дома №15 по ул.Новая 

 

5. Автомобильная дорога протяженностью 700 м., средняя ширина – 4 

м., площадь 2800 кв.м., тип покрытия – грунт 700 м, расположенная по 

адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Никулино, ул. 

Набережная 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Путиловка 

 конец дороги – до дома №35 по ул.Набережная 

 

6. Автомобильная дорога протяженностью 700 м., средняя ширина – 4 

м., площадь –2800 кв.м., тип покрытия – грунт 700 м, расположенная по 

адресу: Ульяновская область, Николаевский район, пос.Нагорный, 

ул.Центральная 

Начало дороги – от пересечения с автомобильной дорогой М5-Урал 

 конец дороги – до дома №3 по ул.Центральная 

 

7.  Автомобильная дорога протяженностью 600 м., средняя ширина – 4 

м., площадь –2400 кв.м., тип покрытия – грунт 600 м, расположенная по 

адресу: Ульяновская область, Николаевский район, пос.Нагорный, ул. 

Новая 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Полевая 

 конец дороги – до пересечения с дорогой по ул.Центральная 

 

8.  Автомобильная дорога протяженностью 1000 м., средняя ширина – 

4 м., площадь –4000 кв.м., тип покрытия – грунт 1000 м, расположенная 

 



по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, пос.Нагорный, 

ул. Полевая 

Начало дороги – от  дома №7 по ул.Полевая 

 конец дороги – до пересечения с автомобильной дорогой М5-Урал 

9.  Автомобильная дорога протяженностью 1000 м., средняя ширина – 

4 м., площадь –4000 кв.м., тип покрытия – асфальтобетон 1000 м, 

расположенная по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, 

с.Рызлей, ул. Центральная 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Курмыш 

конец дороги – до пересечения с дорогой по ул. Афанасьева 

 

10.  Автомобильная дорога протяженностью 1500 м., средняя ширина – 

4 м., площадь –6000 кв.м., тип покрытия – асфальтобетон 1000 м., грунт 

500 м., расположенная по адресу: Ульяновская область, Николаевский 

район, с. Рызлей, ул. Афанасьева 

Начало дороги – от дома №2 по ул.Афанасьева 

конец дороги – до дома №84 по ул.Афанасьева 

 

11. Автомобильная дорога протяженностью 800 м., средняя ширина – 4 

м., площадь –2400 кв.м., тип покрытия – грунт 800 м, расположенная по 

адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Рызлей, ул. 

Курмыш 

Начало дороги – от дома №20 по ул.Курмыш 

конец дороги – до дома №14 по ул.Курмыш 

 

12. Автомобильная дорога протяженностью 500 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 2000 кв.м., тип покрытия – асфальтобетон 500 м., 

расположенная по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, 

с. Рызлей, ул. Новая 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Афанасьева 

конец дороги – до дома №16 по ул.Новая 

 



13. Автомобильная дорога протяженностью 1000 м., средняя ширина – 

4 м., площадь – 4000 кв.м., тип покрытия – грунт 1000 м., 

расположенная по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, 

с. Ахметлей, ул. Верхняя 

Начало дороги – от дома №1 по ул.Верхняя 

конец дороги – до дома №103 по ул.Верхняя 

 

14. Автомобильная дорога протяженностью 1000 м., средняя ширина – 

4 м., площадь – 4000 кв.м., тип покрытия – асфальтобетон – 850 м., 

грунт 150 м., расположенная по адресу: Ульяновская область, 

Николаевский район, с. Ахметлей, ул. Средняя 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Чичина 

конец дороги – до пересечения с дорогой по ул.Новый План 

 

15. Автомобильная дорога протяженностью 1000 м., средняя ширина – 

4 м., площадь – 4000 кв.м., тип покрытия – грунт 1000 м., 

расположенная по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, 

с. Ахметлей, ул. Нижняя 

Начало дороги – от дома №4 по ул. Нижняя 

конец дороги – до дома №96 по ул. Нижняя 

 

16. Автомобильная дорога  протяженностью 1300 м., средняя ширина – 

4 м., площадь – 5200 кв.м., тип покрытия – грунт 1300 м., 

расположенная по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, 

с. Ахметлей, ул. Новый План 

Начало дороги – от дома №1 по ул. Новый План 

конец дороги – до дома №72 по ул. Новый План 

 

17. Автомобильная дорога протяженностью 1000 м., средняя ширина – 

4 м., площадь – 4000 кв.м., тип покрытия – грунт 1000 м., 

расположенная по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, 

с. Ахметлей, ул. Чичина 

 



Начало дороги – от пересечения с дорогой ул.Средняя 

конец дороги – до дома №58 по ул. Чичина 

18. Автомобильная дорога протяженностью 250 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 1000 кв.м., тип покрытия – грунт 1000 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, ул. Московская 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул. Советская 

конец дороги – до пересечения с дорогой по ул. Гагарина 

 

19. Автомобильная дорога  протяженностью 2000 м., средняя ширина – 

4 м., площадь – 8000 кв.м., тип покрытия – грунт 2000 м., 

расположенная по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, 

с. Большой Чирклей, ул. Фрунзе 

Начало дороги – от дома №2 по ул.Фрунзе 

конец дороги – до дома №200 по ул.Фрунзе 

 

20.Автомобильная дорога протяженностью 1200  м., средняя ширина – 

4 м., площадь – 4800 кв.м., тип покрытия – асфальтобетон 1200 м., 

расположенная по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, 

с. Большой Чирклей, ул. Колхозная 

Начало дороги – от дома №2 по ул.Колхозная 

конец дороги – до дома №10 по ул.Колхозная 

 

21. Автомобильная дорога протяженностью 300 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 1200 кв.м., тип покрытия – грунт 300 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, ул. Зеленая 

Начало дороги – от дома №1 по ул.Зеленая 

конец дороги – до пересечения с дорогой по ул. Мира 

 

22.Автомобильная дорога протяженностью 300 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 1200 кв.м., тип покрытия – грунт 300 м., расположенная 

 



по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, ул. Клубная 

Начало дороги – от дома №2 по ул.Клубная 

конец дороги – до пересечения с дорогой по ул. Мира 

23. Автомобильная дорога протяженностью 300 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 1200 кв.м., тип покрытия – грунт 300 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, ул. Высокая 

Начало дороги – от дома №2Б по ул. Высокая 

конец дороги – до дома №16 по ул.Высокая 

 

24 . Автомобильная дорога протяженностью 300 м., средняя ширина – 

4 м., площадь – 1200 кв.м., тип покрытия – грунт 300 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, ул. Солнечная 

Начало дороги – от дома №6 по ул. Солнечная 

конец дороги – до дома №8 по ул.Солнечная 

 

25. Автомобильная дорога протяженностью 300 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 1200 кв.м., тип покрытия – грунт 300 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, ул. Тупик Песчаный 

Начало дороги – от дома №1 по ул. Тупик Песчаный 

конец дороги – до дома №5 по ул. Тупик Песчаный 

 

26.  Автомобильная дорога протяженностью 1800 м., средняя ширина – 

4 м., площадь – 7200 кв.м., тип покрытия – грунт 1800 м., 

расположенная по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, 

с. Большой Чирклей, ул. Новая 

Начало дороги – от дома №2 по ул. Новая 

конец дороги – до дома №62 по ул. Новая 

 



27.  Автомобильная дорога протяженностью 1000 м., средняя ширина – 

4 м., площадь – 4000 кв.м., тип покрытия – грунт 1000 м., 

расположенная по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, 

с. Большой Чирклей, ул. Полевая 

Начало дороги – от дома №2 по ул. Полевая 

конец дороги – до дома №20 по ул. Полевая 

 

28. Автомобильная дорога протяженностью 300 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 1200 кв.м., тип покрытия – грунт 300 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, ул. Песчаная 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Верхняя Полевая 

конец дороги – до дома №18 по ул. Песчаная 

 

29.  Автомобильная дорога протяженностью 300 м., средняя ширина – 

4 м., площадь – 1200 кв.м., тип покрытия – грунт 300 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, ул. Верхняя Полевая 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Песчаная 

конец дороги – до дома №18 по ул.Верхняя Полевая 

 

30. Автомобильная дорога протяженностью 500 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 1200 кв.м., тип покрытия – грунт 500 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, ул. Матросова 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по пер.Крестьянский 

конец дороги – до пересечения с дорогой по ул.Жданова 

 

31. Автомобильная дорога протяженностью 300 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 1200 кв.м., тип покрытия – грунт 300 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, ул. Жданова 

 



Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Матросова 

конец дороги – до дома №18 по ул.Жданова 

32. Автомобильная дорога протяженностью 300 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 1200 кв.м., тип покрытия – грунт 300 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, ул. Набережная 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Жданова 

конец дороги – до дома №14 по ул. Набережная 

 

33.  Автомобильная дорога протяженностью 300 м., средняя ширина – 

4 м., площадь – 1200 кв.м., тип покрытия – грунт 300 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, ул. Гагарина 

Начало дороги – от дома №2 по ул. Гагарина 

конец дороги – до дома №14 по ул.Гагарина 

 

34. Автомобильная дорога протяженностью  300 м., средняя ширина – 

4 м., площадь – 1200 кв.м., тип покрытия – грунт 300 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, ул. Северная 

Начало дороги – от дома №2 по ул. Северная 

конец дороги – до дома №14 по ул. Северная 

 

35. Автомобильная дорога протяженностью 300 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 1200 кв.м., тип покрытия – грунт 300 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, ул. Железнодорожная 

Начало дороги – от дома №1 по ул. Железнодорожная 

конец дороги – до дома №33 по ул. Железнодорожная 

 

36. Автомобильная дорога протяженностью 200 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 800 кв.м., тип покрытия – грунт 200 м., расположенная по 

 



адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, ул. Восточная 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Межчирник 

конец дороги – до дома №5 по ул.Восточная 

37.  Автомобильная дорога протяженностью 1000 м., средняя ширина – 

4 м., площадь – 4000 кв.м., тип покрытия – щебень 777 м., 

расположенная по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, 

с. Большой Чирклей, ул. Межчирник 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Центральная 

конец дороги – до дома №51 по ул.Межчирник 

 

38. Автомобильная дорога протяженностью 200 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 800 кв.м., тип покрытия – грунт 200 м., расположенная по 

адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, ул. Северо-западная 

Начало дороги – от дома №2 по ул.Северо-западная 

конец дороги – до дома №6 по ул. Северо-западная 

 

39. Автомобильная дорога протяженностью 300 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 1200 кв.м., тип покрытия – грунт 300 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, ул. Верхняя 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Верхняя Полевая 

конец дороги – до дома №54 по ул. Новая 

 

40. Автомобильная дорога протяженностью 300 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 1200 кв.м., тип покрытия – грунт 300 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, ул. Рабочая 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул. Октябрьская 

конец дороги – до пересечения с дорогой по пер.Красноармейский 

 



41.  Автомобильная дорога протяженностью 300 м., средняя ширина – 

4 м., площадь – 1200 кв.м., тип покрытия – грунт 300 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, ул. Октябрьская 

Начало дороги – от пересечения с региональной дорогой 

Конец дороги – до дома №21 по ул.Октябрьская 

 

42. Автомобильная дорога протяженностью 500 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 2000 кв.м., тип покрытия – грунт 500 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, ул. Заречная 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул. Московская 

конец дороги – до дома №36 по ул.Заречная 

 

43. Автомобильная дорога протяженностью 500 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 2000 кв.м., тип покрытия – грунт 500 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, ул. Береговая 

Начало дороги – от пересечения с региональной дорогой 

конец дороги – до пересечения с дорогой по пер.Гая 

 

44. Автомобильная дорога протяженностью 300 м., средняя ширина – 4 

м., площадь –1200 кв.м., тип покрытия – грунт 300 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, пер.Гагарина 

Начало дороги – от дома №4 по пер.Гагарина 

конец дороги – до пересечения с дорогой по ул.Московская 

 

45. Автомобильная дорога протяженностью 300 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 800 кв.м., тип покрытия – грунт 300 м., расположенная по 

адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, пер.Гая 

 



Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Советская 

конец дороги – до дома №8 по пер.Гая 

46. Автомобильная дорога протяженностью 300 м., средняя ширина – 4 

м., площадь –1200 кв.м., тип покрытия – грунт 300 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, пер.Куйбышевский 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Советская 

конец дороги – до пересечения с дорогой по ул.Матросова 

 

47. Автомобильная дорога протяженностью 300 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 1200 кв.м., тип покрытия – грунт 300 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, пер.Садовый 

Начало дороги – от дома №1 по пер.Садовый 

конец дороги – до дома №6 по пер.Садовый 

 

48. Автомобильная дорога протяженностью 200 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 800 кв.м., тип покрытия – грунт 200 м., расположенная по 

адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, пер.Речной 

Начало дороги – от дома №1 по пер.Речной 

конец дороги – до дома №5 по пер.Речной 

 

49.Автомобильная дорога протяженностью 200 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 800 кв.м., тип покрытия – грунт 200 м., расположенная по 

адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, пер.Крестьянский 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Матросова 

конец дороги – до дома №6 по пер.Крестьянский 

 

50. Автомобильная дорога протяженностью 100 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 400 кв.м., тип покрытия – грунт 100 м., расположенная по 

 



адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, пер.Пушкинский 

Начало дороги – от дома №1 по пер.Пушкинский 

конец дороги – до дома №11 по пер.Пушкинский 

51. Автомобильная дорога протяженностью 300 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 1200 кв.м., тип покрытия – грунт 300 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, пер.Красноармейский 

Начало дороги – от дома №2 по пер.Красноармейский 

конец дороги – до пересечения с дорогой по ул. Октябрьская 

 

52. Автомобильная дорога протяженностью 700 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 2800 кв.м., тип покрытия – грунт 700 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, (переулок) участок автомобильной дороги от дома №196 по 

ул.Советская 

Начало дороги – от дома №196 по ул.Советская 

конец дороги – до пересечения с дорогой по ул.Мира 

 

53. Участок автомобильной дороги протяженностью 800 м., средняя 

ширина – 4 м., площадь –3200 кв.м., тип покрытия – асфальтобетон 800 

м., расположенная по адресу: Ульяновская область, Николаевский 

район, с. Большой Чирклей, ул.Мира 

Начало дороги – от дома №146 по ул.Советская 

конец дороги – до пересечения с дорогой по ул.Мира 

 

54. Участок автомобильной дороги протяженностью 400 м., средняя 

ширина – 4 м., площадь – 1600 кв.м., тип покрытия – асфальтобетон 400 

м., расположенная по адресу: Ульяновская область, Николаевский 

район, с. Большой Чирклей, ул.Колхозная 

Начало дороги – от дома №40 по ул.Советская 

 



конец дороги – до пересечения с дорогой по ул.Колхозная 

55. Автомобильная дорога протяженностью 930 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 3720 кв.м., тип покрытия – асфальтобетон 400 м., 

расположенная по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, 

с. Большой Чирклей, ул.Мира 

Начало дороги – от дома №1 по ул.Мира 

конец дороги – до пересечения с дорогой по ул.Зеленая 

 

56. Автомобильная дорога протяженностью 120 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 480 кв.м., тип покрытия – асфальтобетон 120 м., 

расположенная по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, 

с. Большой Чирклей, пер.Колхозный 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Советская 

конец дороги – до пересечения с дорогой по ул. Фрунзе 

 

57. Автомобильная дорога протяженностью 200 м., средняя ширина – 4 

м., площадь – 800 кв.м., тип покрытия – грунт 200 м., расположенная по 

адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой 

Чирклей, пер.Полевой 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Полевая 

конец дороги – до пересечения с дорогой по ул. Тупик Песчаный 

 

58. Автомобильная дорога протяженностью 1000 м., средняя ширина – 

4 м., площадь – 4000 кв.м., тип покрытия – грунт 1000 м., 

расположенная по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, 

пос. ст.Никулино, ул.Центральная 

Начало дороги – от пересечения с региональной дорогой 

конец дороги – до пересечения с дорогой по ул. Межчирник 

 

59. Автомобильная дорога протяженностью 500 м., средняя ширина – 4 

м., площадь –2000 кв.м., тип покрытия – грунт 500 м., расположенная 

 



по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, пос. 

ст.Никулино, ул. Железнодорожная 

Начало дороги – от дома №6 по ул.Железнодорожная 

конец дороги – до дома №19 по ул.Железнодорожная 

60. Участок автомобильной дороги протяженностью 500 м., средняя 

ширина – 4,5 м., площадь – 2250 кв.м., тип покрытия – грунт 500 м., 

расположенная по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, 

пос. ст.Никулино 

Начало дороги – от дома №14 по ул.Заготзерновкая 

конец дороги – до пересечения с региональной дорогой  

 

61. Участок автомобильной дороги протяженностью 500 м., средняя 

ширина – 4,5 м., площадь – 2250 кв.м., тип покрытия – грунт 500 м., 

расположенная по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, 

пос. ст.Никулино 

Начало дороги – от дома №4 по ул.Заготзерновкая 

конец дороги – до пересечения смыкания ул.Садовая и 

ул.Железнодорожная 

 

62. Автомобильная дорога протяженностью 300 м., средняя ширина – 4 

м., площадь –1200 кв.м., тип покрытия – грунт 300 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, пос. 

ст.Никулино, пер.Восточный 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Центральная 

конец дороги – до дома №12 по пер.Восточный 

 

63. Автомобильная дорога протяженностью 300 м., средняя ширина – 4 

м., площадь –1200 кв.м., тип покрытия – грунт 300 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с.Курмаевка, ул. 

Железнодорожная 

Начало дороги – от дома №1 по ул.Железнодорожная 

 



конец дороги – до дома №2 по ул.Железнодорожная 

64. Автомобильная дорога протяженностью 500 м., средняя ширина – 4 

м., площадь –2000 кв.м., тип покрытия – грунт 500 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с.Курмаевка, ул. 

Мордовская 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Промышленная 

конец дороги – до дома №56 по ул.Мордовская 

 

65. Автомобильная дорога протяженностью 500 м., средняя ширина – 4 

м., площадь –2000 кв.м., тип покрытия – грунт 500 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с.Курмаевка, ул. 

Школьная 

Начало дороги – от пересечения с железнодорожными путями 

конец дороги – до дома №28 по ул.Школьная 

 

66. Автомобильная дорога протяженностью 500 м., средняя ширина – 4 

м., площадь –2000 кв.м., тип покрытия – грунт 500 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с.Курмаевка, ул. 

Овражная 

Начало дороги – от дома №1 по ул.Овражная 

конец дороги – до пересечения с дорогой по ул.Татарская 

 

67. Автомобильная дорога протяженностью 1000 м., средняя ширина – 

4 м., площадь –4000 кв.м., тип покрытия – грунт 1000 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с.Курмаевка, ул. 

Татарская 

Начало дороги – от дома №1 по ул.Татарская 

конец дороги – до дома №41 по ул.Татарская 

 

68. Автомобильная дорога протяженностью 200 м., средняя ширина – 4 

м., площадь –800 кв.м., тип покрытия – грунт 200 м., расположенная по 

 



адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с.Курмаевка, ул. 

Новая 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Промышленная 

конец дороги – до дома №56 по ул.Мордовская 

69. Автомобильная дорога протяженностью 500 м., средняя ширина – 4 

м., площадь –2000 кв.м., тип покрытия – грунт 500 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с.Курмаевка, ул. 

Промышленная 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Мордовская 

конец дороги – до дома №2 по ул.Промышленная 

 

70. Автомобильная дорога протяженностью 200 м., средняя ширина – 4 

м., площадь –800 кв.м., тип покрытия – грунт 200 м., расположенная по 

адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с.Курмаевка, 

пер.Речной 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Мордовская 

конец дороги – до дома №2 по пер.Речной 

 

71. Автомобильная дорога протяженностью 200 м., средняя ширина – 4 

м., площадь –800  кв.м., тип покрытия – грунт 200 м., расположенная по 

адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с.Курмаевка, 

пер.Школьный 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Школьная 

конец дороги – до пересечения с дорогой по ул.Мордовская 

 

72. Автомобильная дорога протяженностью 200 м., средняя ширина – 4 

м., площадь –800 кв.м., тип покрытия – грунт 200 м., расположенная по 

адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с.Курмаевка, 

пер.Садовый 

Начало дороги – от пересечения с дорогой по ул.Промышленная 

конец дороги – до пересечения с дорогой по ул.Мордовская 

 



73. Тротуар  протяженностью 400 м., средняя ширина – 1 м., площадь –

400 кв.м., тип покрытия – грунт 300 м., расположенная по адресу: 

Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой Чирклей 

Начало дороги – от дома №58 по ул. Школьная 

конец дороги – до пересечения с дорогой по ул.Мира 

 

74. Автомобильная дорога протяженностью 1000 м., средняя ширина – 

4 м., площадь – 4000 кв.м., тип покрытия – грунт  1000 м., 

расположенная по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, 

д.Булгаковка, ул.Центральная 

Начало дороги – от дома №2 по ул.Центральная 

конец дороги – до дома №44 по ул.Центральная 

 

75. Автомобильная дорога протяженностью  500 м., средняя ширина – 

4 м., площадь – 2500 кв.м., тип покрытия – грунт  500 м., расположенная 

по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, д.Булгаковка, 

пер. Центральный 

Начало дороги – от дома №2 по ул. Центральный 

конец дороги – до пересечения с дорогой по ул.Центральная 

 

 

 


